
Zákon č.191/2020 Sb. 

§ 20 

Zvláštní opatření ve vztahu ke členům voleného orgánu právnických osob 

(1) Pokud uplyne funkční období člena voleného orgánu právnické osoby, prodlužuje se jeho funkční 

období do uplynutí 3 měsíců ode dne následujícího po dni skončení mimořádného opatření při 

epidemii; to platí i tehdy, uplyne-li funkční období v době 1 měsíce ode dne následujícího po dni 

skončení mimořádného opatření při epidemii. 

(2) Nesouhlasí-li člen voleného orgánu s prodloužením funkčního období podle odstavce 1, doručí 

nesouhlas před uplynutím funkčního období právnické osobě. V takovém případě se funkční období 

člena voleného orgánu neprodlužuje. 

(3) Pokud neklesne počet členů voleného orgánu právnické osoby pod polovinu, může orgán 

jmenovat náhradní členy do příštího zasedání orgánu, který je oprávněný členy zvolit nebo jmenovat, 

i tehdy, nepřipouští-li to zakladatelské právní jednání. K přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu všech 

stávajících členů orgánu, neurčuje-li zakladatelské právní jednání jinak. 

(4) Členem voleného orgánu se pro účely tohoto zákona rozumí osoba, která je členem orgánu 

právnické osoby a která je do funkce volena, jmenována či jinak povolána. 

 


